
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33570 Segunda-feira, 05 DE MARÇO DE 2018

a demanda do FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - 
FUNDEB. Vigência: 28/02/18 á 31/12/18. Referente ao Pregão 
Presencial nº 9/2017-00067-SRP.
Fundo M. de Saúde publica extrato de contrato nº 20189036 
f rmado com empresa REAL CAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - 
ME no valor R$ R$ 252.000,00 (Duzentos e Cinquenta e Dois Mil 
Reais). Objeto: contratação de empresa especializada na locação 
de veículos para atender a demanda do FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. Vigência: 28/02/18 á 31/12/18. Referente ao Pregão 
Presencial nº 9/2017-00067-SRP.

Protocolo: 285928

PREFEITURA DE URUARÁ
Extrato De Registro De Preço Processo: 9201767; 
Espécie: Ata de Registro de Preço nº 20180004, referente ao 
Pregão Presencial nº 9/2017-00067-SRP; Objeto: Registro de 
Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e 
eventual contratação de empresa especializada na locação de 
veículos para atender a demanda do Fundo de Manutenção 
de Desenvolvimento da Educação Básica, Fundo Municipal 
de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Secretaria Municipal 
de Agricultura, Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de 
Administração, Secretaria de Finanças e Secretaria Municipal de 
Viação e Obras; Vigência: 12 meses, contados de 27/02/2018 
á 26/02/2019; Fornecedores: CLT SERVIÇOS E TRANSPORTES 
LTDA; Valor Total: R$ 920.400,00 (Novecentos e Vinte Mil e 
Quatrocentos Reais); sendo R$ 558.000,00 (Quinhentos e 
Cinquenta e Oito Mil Reais)-Órgão Gerenciador e R$ 362.400,00 
(Trezentos e Sessenta e Dois Mil e Quatrocentos Reais)-Órgãos 
Participantes; C M DOS SANTOS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, 
valor total R$ 930.000,00 (Novecentos e Trinta Mil Reais), 
sendo R$ 186.000,00 (Cento e Oitenta e Seis Mil Reais)-
Órgão Gerenciador e R$ 744.000,00 (Setecentos e Quarenta e 
Quatro Mil Reais)-Órgãos Participantes; REAL CAR LOCAÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA - ME no valor total R$ 3.494.400,00 (Três 
Milhões Quatrocentos e Noventa e Quatro Mil e Quatrocentos 
Reais), sendo R$ 1.269.600,00 (Hum Milhão Duzentos e 
Sessenta e Nove Mil e Seiscentos Reais)-Órgão Gerenciador e 
R$ 2.224.800,00 (Dois Milhões Duzentos e Vinte e Quatro Mil e 
Oitocentos Reais)-Órgãos Participantes.

Protocolo: 285927

PREFEITURA DE URUARÁ
Extrato De Registro De Preço Processo: 9201770; Espécie: 
Ata de Registro de Preço nº 2018005, referente ao Pregão 
Presencial nº 9/2018-00002-SRP; Objeto: Registro de Preços 
para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual 
aquisição de gêneros alimentícios para atender a alimentação 
escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do município 
de Uruará - PA; Vigência: 12 meses, contados de 27/02/2018 á 
26/02/2019; Fornecedores: INDÚSTRIA E COMÉRCIO LATICINIO 
SANTA LUZIA LTDA; Valor Total: R$ 154.000,00 (Cento e 
Cinquenta e Quatro Mil Reais); F. MATOS ALVES-ME no valor 
total R$ 233.687,50 (Duzentos e Trinta e Três Mil Seiscentos 
e Oitenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos); AÇOUGUE BOM 
BIFE EIRELI-ME no valor total R$ 177.000,00 (Cento e Setenta 
e Sete Mil Reais); DUARTE & BISPO LTDA-ME no valor total R$ 
28.452,00 (Vinte e Oito Mil Quatrocentos e Cinquenta e Dois 
Reais); VALTEMIR PEREIRA ARAÚJO & CIA LTDA-ME no valor 
total R$ 31.771,40 (Trinta e Um Mil Setecentos e Setenta e Um 
Reais e Quarenta Centavos); RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR 
COMERCIAL-ME no valor total R$ R$ 464.376,00 (Quatrocentos e 
Sessenta e Quatro Mil Trezentos e Setenta e Seis Reais).
O Fundo M. de Saúde publica extrato de Contrato nº 
20186001 f rmado com o Sr. Júlio Cesar do Egito no valor R$ 
525.960.000,00 (Quinhentos e Vinte e Cinco Mil e Novecentos e 
Sessenta Reais). Objeto: contratação de médico clínico, cirurgião 
geral e ginecologista-obstetra, para prestar serviços para atender 
a demanda de procedimentos cirúrgicos e atendimentos clínicos, 
urgência e emergência de média e alta complexidade no Hospital 
Municipal de Uruará. Data Contrato: 12/02/2018. Vigência: 
12/02/2018 á 12/02/2019.Ref. Inexigibilidade 6/2018-00001.

Protocolo: 285931

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE XINGUARA

.

O EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 022/2018/PMX
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 008/2018/PMX

CONVITE Nº 002/2018/PMX
OBJETO: Contratação de uma empresa especializada para a 
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA 
AVENIDA FRANCISCO CALDEIRAS CASTELO BRANCO, no centro 
desta Cidade de Xinguara, Estado do Pará, para cumprir com o 

Termo de Convênio nº 004/2017, f rmado entre o Município de 
Xinguara e o Governo do Estado, através da SEDOP.
VALOR GLOBAL: R$ 119.286,28 (Cento e dezenove mil, duzentos 
e oitenta e seis reais e vinte e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução das 
obras/serviços de que trata o objeto deste Contrato, mediante a 
emissão de nota de empenho ordinário, está a cargo dos Elementos 
Orçamentários Próprios, distribuídos conforme abaixo:
04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA 
URBANA
15.452.0004.1035.0000 - CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES 
E JARDINS
4.4.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA
4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES, DO EXERCÍCIO 2018.
XINGUARA-PA, 27 de fevereiro de 2018.
CONTRATANTE: O Município de Xinguara, inscrito no CNPJ(MF) 
sob o nº 04.144.150/0001-20, com sede à Praça Vitória Régia, 
s/nº, Centro, Xinguara - Pará.
CONTRATADA: CONSTRUTORA COSTA GUERRA LTDA - EPP. 
estabelecida na Alameda Atlântica, n° 6699, Bairro Amapá, 
Marabá - Pará, Inscrita no CNPJ nº 22.026.375/0001-63.

Protocolo: 285936

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 021/2018/PMX
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 007/2018/PMX

CONVITE Nº 001/2018/A. SOCIAL
OBJETO: Contratação de uma empresa especializada para 
a EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO CENTRO DE 
CONVIVÊNCIA DOS IDOSO, localizado no Setor Marajoara II, 
Zona Urbana da sede deste município de Xinguara, Estado do 
Pará.
VALOR GLOBAL: R$ 77.043,57 (Setenta e sete mil, quarenta e 
três reais e cinquenta e sete centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução das 
obras/serviços de que trata o objeto deste Contrato, mediante a 
emissão de nota de empenho ordinário, está a cargo dos Elementos 
Orçamentários Próprios, distribuídos conforme abaixo:
14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, 
TRABALHO E CIDADANIA
08.244.0013.1053.0000 - REFORMA E ADAPTAÇÃO DE PRÉDIOS 
PÚBLICOS
4.4.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA
4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES, DO EXERCÍCIO 2018.
XINGUARA-PA, 27 de fevereiro de 2018.
CONTRATANTE: O Município de XINGUARA/PA, representado 
pelo Fundo Municipal de Assistência Social, inscrito no CNPJ nº 
14.440.733/0001-51.
CONTRATADA: CONSTRUTORA COSTA GUERRA LTDA - EPP. 
estabelecida na Alameda Atlântica, n° 6699, Bairro Amapá, 
Marabá - Pará, Inscrita no CNPJ nº 22.026.375/0001-63.

Protocolo: 285935

A D J U D I C A Ç Ã O
CONVITE nº 001/2017/A. SOCIAL 

Considerando o resultado obtido na presente Licitação. Adjudico 
a EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO CENTRO DE 
CONVIVÊNCIA DOS IDOSO, localizado no Setor Marajoara II, 
Zona Urbana da sede deste município de Xinguara, Estado do 
Pará, em favor da f rma: Nº. 1 - CONSTRUTORA COSTA GUERRA 
LTDA - EPP. Estabelecida na Alameda Atlântica, n° 6699, Bairro 
Amapá, Marabá - Pará, Inscrita no CNPJ nº 22.026.375/0001-
63, com o valor global de R$ 77.043,57 (Setenta e sete mil, 
quarenta e três reais e cinquenta e sete centavos).

Xinguara - PA, 26 de fevereiro de 2018.
GILSON VIEIRA DE SOUSA

Secretário de Assistência Social
Protocolo: 285933

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 007/2018/PMX
CONVITE Nº 001/2018/A. SOCIAL

OBJETO: Contratação de uma empresa especializada para 
a EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO CENTRO DE 
CONVIVÊNCIA DOS IDOSO, localizado no Setor Marajoara II, 
Zona Urbana da sede deste município de Xinguara, Estado do 
Pará.
FIRMA VENCEDORA:
CONSTRUTORA COSTA GUERRA LTDA - EPP. Estabelecida na 
Alameda Atlântica, n° 6699, Bairro Amapá, Marabá - Pará, 
Inscrita no CNPJ nº 22.026.375/0001-63, com o valor global 
de R$ 77.043,57 (Setenta e sete mil, quarenta e três reais e 
cinquenta e sete centavos). 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando os termos do processo licitatório sob a modalidade 
CONVITE nº 001/2018/A. SOCIAL, apresentado pela Comissão 

Permanente de Licitação. HOMOLOGO-O e determino aos setores 
competentes as providencias que o caso requerer.

Xinguara - PA, 26 de fevereiro de 2018.
GILSON VIEIRA DE SOUSA

Secretário de Assistência Social
Protocolo: 285937

A D J U D I C A Ç Ã O
CONVITE nº 002/2018/PMX

Considerando o resultado obtido na presente Licitação. Adjudico 
a EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA 
AVENIDA FRANCISCO CALDEIRAS CASTELO BRANCO, no centro 
desta Cidade de Xinguara, Estado do Pará, para cumprir com o 
Termo de Convênio nº 004/2017, f rmado entre o Município de 
Xinguara e o Governo do Estado, através da SEDOP, em favor 
da f rma: Nº. 1 - CONSTRUTORA COSTA GUERRA LTDA - EPP. 
Estabelecida na Alameda Atlântica, n° 6699, Bairro Amapá, 
Marabá - Pará, Inscrita no CNPJ nº 22.026.375/0001-63, com o 
valor global de R$ 119.286,28 (Cento e dezenove mil, duzentos 
e oitenta e seis reais e vinte e oito centavos). 

Xinguara - PA, 26 de fevereiro de 2018.
OSVALDO DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO JUNIOR

Prefeito Municipal
Protocolo: 285934

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 008/2018/PMX
CONVITE Nº 002/2018/PMX

OBJETO: Contratação de uma empresa especializada para a 
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA 
AVENIDA FRANCISCO CALDEIRAS CASTELO BRANCO, no centro 
desta Cidade de Xinguara, Estado do Pará, para cumprir com o 
Termo de Convênio nº 004/2017, f rmado entre o Município de 
Xinguara e o Governo do Estado, através da SEDOP.
FIRMA VENCEDORA:
CONSTRUTORA COSTA GUERRA LTDA - EPP. Estabelecida na 
Alameda Atlântica, n° 6699, Bairro Amapá, Marabá - Pará, 
Inscrita no CNPJ nº 22.026.375/0001-63, com o valor global de 
R$ 119.286,28 (Cento e dezenove mil, duzentos e oitenta e seis 
reais e vinte e oito centavos). 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando os termos do processo licitatório sob a modalidade 
CONVITE nº 002/2018/PMX, apresentado pela Comissão 
Permanente de Licitação. HOMOLOGO-O e determino aos setores 
competentes as providencias que o caso requerer.

Xinguara - PA, 26 de fevereiro de 2018.
OSVALDO DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO JUNIOR

Prefeito Municipal
Protocolo: 285938

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO.

INEXIGIBILIDADE Nº 005/2018.
Objeto Contratação de escritório para prestação de serviços 
técnicos junto a Secretaria Municipal de Educação - SEMED 
- consistente em auditoria jurídico e contábil nas folhas 
de pagamento, servidores concursados e contratados sem 
concurso público e demais pagamentos realizados no período de 
01.01.2017 até 06.12.2017, com adoção de medidas no âmbito 
administrativo e/ou judicial e representações no âmbito criminal, 
limitado a instância do Tribunal de Justiça do Pará, abrangendo 
ainda, assistência técnica à SEMED e/ou a procuradoria geral 
do Município, em caso de necessidade de abertura de processo 
administrativo disciplinar, em favor da empresa Inocêncio 
Coêlho Jr - S/C - Consultoria e Assessoria Jurídica, CNPJ 
04.254.758/0001-07. Favorecido: Inocêncio Coêlho Jr - S/C - 
Consultoria e Assessoria Jurídica, CNPJ 04.254.758/0001-07. 
Contrato nº 134/2018 PMI - INEX. Prazo da vigência: 18/01/2018 
a 31/12/2018.

AVISO DE RATIFICAÇÃO.
RATIFICO por este Termo, a Inexigibilidade de Licitação 
nº005/2018para a Contratação de escritório para prestação de 
serviços técnicos junto a Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED - consistente em auditoria jurídico e contábil nas folhas 
de pagamento, servidores concursados e contratados sem 
concurso público e demais pagamentos realizados no período de 
01.01.2017 até 06.12.2017, com adoção de medidas no âmbito 
administrativo e/ou judicial e representações no âmbito criminal, 
limitado a instância do Tribunal de Justiça do Pará, abrangendo 
ainda, assistência técnica à SEMED e/ou a procuradoria geral 
do Município, em caso de necessidade de abertura de processo 
administrativo disciplinar. Fundamentado no Art. 25, II e art. 
13, III da Lei nº. 8.666/93e suas alterações posteriores e 


